



Foreningen Knipling i Danmark

Nørrevoldgade 57, st. tv., 5800 Nyborg

CVR-nr. 22 14 72 50

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 19. juni 2021.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Foreningen Knipling i Danmark
Nørrevoldgade 57, st. tv.
5800 Nyborg

Telefon: 50 94 56 51
Hjemmeside: www.knipling-i-danmark.dk

CVR-nr.: 22 14 72 50
Stiftet: 28. september 1985
Hjemsted: Tønder Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Ketty Busk, formand
Ellis Nygård, næstformand
Grith Jørgensen, kasserer
Connie Zlatevski, designkoordinator
Jonna Tarp, annoncørkontakt
Karin Holm, kursuskoordinator
Susanne Schwartz Askirk, sekretær

Revisor

Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringvejen 8
9560 Hadsund

Bankforbindelse

Jutlander Bank A/S, Bankpladsen 4, 9560 Hadsund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktivitet er at støtte, fremme og udvikle kunsthåndværket knipling. Gennem udgivelse af magasinet Kniplebrevet, drift og vedligehold af Kniplehoppen og foreningsbiblioteket, deltagelse i udstillinger, kurser og messer m.v. informeres, bevares og udbredes kendskabet til kunsthåndværket knipling herved.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 568.413 kr. mod 632.008 kr. sidste år. Det ordinære driftsresultat udgør -59.124 kr. mod -62.685 kr. sidste år. Uagtet der er brugt såvel økonomiske ressourcer som energi på at flytte lokaler og uanset manglende gennemførelse af messer m.v., så har der været en pæn aktivitet i øvrigt. Overordnet betyder det, at ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende efter gældende omstændigheder.

I regnskabsåret er der indsamlet og doneret kr. 3.630 til Julemærkefonden mod kr. 14.970 sidste år.

Selskabets likvider er i 2020 faldet med 66.686 kr., nemlig fra 889.864 kr. til 823.178 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder af væsentlig karakter efter regnskabsårets udløb.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1 Nettoomsætning	568.413	632.008
2 Omkostninger Knipleshoppen	-36.183	-47.170
3 Omkostninger Kniplebrevet	-358.623	-352.780
4 Andre eksterne omkostninger	-195.375	-239.856
5 Omkostninger vedrørende mødeaktivitet	-37.151	-54.887
Driftsresultat	-58.919	-62.685
Øvrige finansielle omkostninger	-205	0
8 Årets resultat	-59.124	-62.685

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Omsætningsaktiver		
Lagerbeholdning Knipleshoppen	103.315	67.872
Lagerbeholdning Knipleblade	12.752	15.920
Varebeholdninger i alt	116.067	83.792
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	96.740	82.009
9 Andre tilgodehavender	25.964	40.025
10 Periodeafgrænsningsposter	16.872	2.646
Tilgodehavender i alt	139.576	124.680
11 Likvide beholdninger	823.178	889.864
Omsætningsaktiver i alt	1.078.821	1.098.336
Aktiver i alt	1.078.821	1.098.336

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Foreningens kapital primo	564.670	627.355
Overført resultat	-59.124	-62.685
Egenkapital i alt	505.546	564.670
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
Periodeafgrænsningsposter	561.275	521.666
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	573.275	533.666
Gældsforpligtelser i alt	573.275	533.666
Passiver i alt	1.078.821	1.098.336

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Nettoomsætning		
Kontingenter fra medlemmer	509.391	529.273
Annonceindtægter	13.220	22.460
Salg Kniplebrevet	1.012	5.384
Salg Knipleshoppen	37.999	69.152
Rykkergebyr til medlemmer	10.500	12.300
Tilbageført rykkergebyr	-4.350	-10.200
Kursusgebyr	0	3.450
Øvrige indtægter	641	189
	<u>568.413</u>	<u>632.008</u>
2. Omkostninger Knipleshoppen		
Indkøb til Knipleshoppen	71.626	23.864
Lagerbeholdning Knipleshoppen, primo	67.872	91.178
Lagerbeholdning Knipleshoppen, ultimo	-103.315	-67.872
	<u>36.183</u>	<u>47.170</u>
3. Omkostninger Kniplebrevet		
Trykning, foliering, adressering og oversættelse m.v.	212.001	201.312
Porto og forsendelse	93.494	103.205
Annoncetegning	0	2.194
Ikke refusionsberettiget moms	49.960	43.909
Lagerbeholdning Kniplebrevet, primo	15.920	18.080
Lagerbeholdning Kniplebrevet, ultimo	-12.752	-15.920
	<u>358.623</u>	<u>352.780</u>
4. Andre eksterne omkostninger		
Administrationsomkostninger, jf. note 6	193.775	183.542
Øvrige omkostninger, jf. note 7	1.600	56.314
	<u>195.375</u>	<u>239.856</u>

Noter

	2020	2019
5. Omkostninger vedrørende mødeaktivitet		
Forplejning m.v. generalforsamling	0	2.498
Overnatning generalforsamling	0	3.196
Gaver, workshop, konkurrence	5.351	7.615
Gæsteforplejning	0	24.595
Lokaleleje generalforsamling	28.160	14.600
Forplejning bestyrelsesmøder	3.290	2.383
Overnatning bestyrelsesmøder	350	0
	37.151	54.887
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	9.461	6.071
Edb-omkostninger m.v.	8.985	8.085
Lokaleomkostninger	31.466	1.296
Telefontilskud	0	1.700
Telefon	4.241	3.937
Porto og gebyrer m.v.	16.485	20.602
Revisorhonorar	12.000	12.000
Revisorhonorar, rest sidste år	1.750	2.500
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	8.750	7.500
Forsikringer	4.940	4.741
Transport	38.908	63.993
Husleje og varme m.v.	62.243	54.050
Repræsentation	1.310	2.452
Tab på tilgodehavender	0	798
Moms af fællesomkostninger	-6.764	-6.183
	193.775	183.542
7. Øvrige omkostninger		
Overnatning messer	100	5.250
Standleje messer	0	23.160
Forplejning messer	0	7.355
Årsemne, kursus og studietur	1.500	20.549
	1.600	56.314

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
8. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat	-59.124	-62.685
Disponeret i alt	-59.124	-62.685
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
9. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende moms	9.456	22.613
Huslejedepositem	16.508	17.412
	25.964	40.025
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	2.826	2.646
Standleje udskudte messearrangementer	14.046	0
	16.872	2.646
11. Likvide beholdninger		
Kontant kassebeholdning	2.749	2.768
Jutlander Bank A/S, foreningskonto	472.852	535.788
Spar Nord Bank A/S, foreningskonto	298.650	299.772
Jutlander Bank A/S, valutakonto	48.927	51.536
	823.178	889.864
